

اگر تهاجم وسیع و پر حجم ضد انقلاب به افکار عمومی، با روشنگری و مطالبه‌گری آرمان‌ها روبه‌رو نشود، قطعاً ویرانگر خواهد بود. لشکر جوانان مؤمن و انقلابی باید وارد میدان مطالبه دائم آرمان‌ها شود و در مقابل تخریب افکار عمومی سد ایجاد کند. (۹۷/۳/۷)

▼ حرف روز صبر انقلابی در بستر نظام

همانند سال‌های گذشته، دیدار رضایی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی با صدها نفر از دانشجویان دانشگاه‌ها در فضایی صمیمانه و پر شور و نشاط برگزار شد. در این دیدار نمایندگان تشکل‌های علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و صنفی دانشجویان، دیدگاه‌ها و مطالبات خود را از قوای سه‌گانه و دستگاه‌های گوناگون بیان کردند و امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) با سعه صدر به مدت سه ساعت ضمن شنیدن نظرات مطرح شده، رهنمودهایی را خطاب به جوانان و دانشجویان داشتند و روحیه جوانی، احساس هویت اثرگذار، انگیزه‌های ایمانی و آرمانی جریان‌های دانشجویی و مطالبه‌گری آرمان‌ها را مایه امید به آینده دانستند.

اما با نگاهی به فرازهای سخنان رهبر حکیم انقلاب اسلامی، روشن می‌شود که محور اصلی این رهنمودها، توصیه به انقلابی‌گری بود. به تعبیری، اگر این تجمع و دیدار جوانان با مولای خود را به کلاس درسی تشبیه کنیم، می‌توان گفت استاد به دانشجویان درس انقلابی‌گری داد که حاوی چند نکته اساسی و مهم بود:

۱- یکی از محورهای بیانات رهبر معظم انقلاب این بود که نظام بدون مشی انقلابی ارزشی ندارد و به آرمان‌ها نمی‌رسد. در حقیقت، همان روحیه انقلابی برخاسته از ایمان و باور قلبی است که جهت حرکت به سمت آرمان‌های والای انقلاب را مشخص می‌کند و اگر از این روحیه غفلت شود، به اهداف عالی نظام اسلامی نخواهیم رسید.

۲- نکته دیگر مورد تأکید ولی امر مسلمین این بود که انقلابی‌گری هم فقط در بستر نظام قابل انجام است. فاصله بین عمل انقلابی تا بهره‌برداری صرف از شعارهای انقلاب نشان‌دهنده این است که عده‌ای انقلابی‌نما تنها با حرف و شعار می‌خواهند از انقلاب دم بزنند، حتی به قیمت متعرض شدن به کلیت نظام اسلامی!

۳- توصیه مهم رهبری به دانشجویان، عمل در سایه صبر بود. تجربه چهار دهه پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی نشان داده است که می‌توان با بصیرت و زمان‌شناسی، عمل انقلابی، حفظ و تقویت روحیه معنوی و جهادی، گره‌گشای مشکلات کشور و ملت بود.

در این میان، حفظ روحیه و باور انقلابی برای عبور از پیچ‌های تاریخی باید مورد توجه آحاد جامعه، به ویژه جوانان پرشور و با انگیزه باشد و در پرتو «انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن» و در نظر گرفتن ظرفیت‌ها و امکانات کشور، حرکت پرافتخار به سمت آرمان‌ها با قدرت و شتاب بیشتر میسر خواهد شد. ان‌شاءالله.

▼ گزارش روز

تهدیدنمایی یک فرصت

«عبدالرضا مصری، سخنگوی هیئت‌رئیس مجلس از قرائت سؤال از رئیس‌جمهور در صحن علنی صبح سه‌شنبه ۸ خرداد ماه (امروز) در مجلس خبر داد و گفت: نمایندگانی که قصد انصراف از سؤال از رئیس‌جمهور را دارند، تا آغاز جلسه علنی مجلس فرصت دارند امضای خود را پس بگیرند؛ چرا که از زمانی که سؤال از رئیس‌جمهور توسط رئیس مجلس قرائت می‌شود، کسی نمی‌تواند طبق آیین‌نامه امضای خود را پس بگیرد. وی همچنین با اشاره به آیین‌نامه سؤال از رئیس‌جمهور در مجلس، گفت: سؤال از رئیس‌جمهور طبق آیین‌نامه ابتدا به کمیسیون تخصصی ارجاع می‌شود و اگر نمایندگان سؤال‌کننده از پاسخ‌های نمایندگان رئیس‌جمهور قانع نشوند، سؤال به هیئت‌رئیس مجلس ارسال می‌شود.» این‌که چه کسانی درخواست سؤال از رئیس‌جمهور را امضا کردند؟ تا چه زمانی فرصت دارند امضای خود را پس بگیرند؟ موضوع سؤال از رئیس‌جمهور چیست؟ رئیس‌جمهور کی به مجلس خواهد رفت؟ و سؤالات و جزئیات فراوان دیگر اگرچه مهم هستند و باید افکار عمومی از آن مطلع باشند؛ اما آنچه فراتر از همه اینها وجود دارد، شکستن یک تابو است! از بین رفتن یک حساسیت بی‌مورد!

قرائت سؤال از رئیس‌جمهور در صحن علنی فارغ از آنکه به حضور آقای روحانی در مجلس منجر شود یا خیر، این اتفاق مبارک را با خود به همراه خواهد داشت که تا حدود زیادی می‌تواند نگرانی بی‌مورد و اکراه بی‌جا برای پرسش از رئیس‌جمهور را از بین ببرد! همان‌طور که در دولت دهم اتفاق افتاد و می‌توان آن را یک گام مؤثر در احیای حق و تکلیف مجلس شورای اسلامی در نظارت و پاسخگو کردن قوه مجریه دانست! حقیقت این است که هیچ دلیل منطقی وجود ندارد که سؤال از رئیس‌جمهور مترادف باشد با زیر سؤال رفتن‌شان یا جایگاه و حتی عملکرد دولت و شخص رئیس‌جمهور، بلکه فرصتی است برای نزدیک شدن بیشتر دولت و مجلس و افزایش همکاری و مفاهمه میان قوا که خروجی طبیعی آن پیشبرد برنامه‌های کشور و برطرف شدن خلأها و ضعف‌ها می‌شود. ان‌شاءالله

▼ اخبار ویژه

ادامه غیبت معنادار ولی عهد سعودی

منابع مخالفان سعودی اعلام کردند محمدبن سلمان از هنگام بروز حادثه «الخزومی» به دفتر کار خود در کاخ سلطنتی هم نرفته است. منابعی که در دربار آل سعود این خبر را نقل کرده‌اند، گفته‌اند دیداری که گفته می‌شود محمدبن سلمان با صالح الفوزان یکی از به اصطلاح علمای ارشد سعودی انجام داده، مربوط به پیش از حادثه الخزومی بوده است. آنها احتمال کشته شدن محمدبن سلمان را دور از انتظار ندانسته و می‌گویند رسانه رسمی سعودی در حالی خبری از نشست شورای اقتصادی سعودی به ریاست بن‌سلمان منتشر کرده‌اند که گویا هیچ فیلمی درباره دیدارها و نشست‌های بن‌سلمان وجود ندارد. گفتنی است، با گذشت حدود یک ماه از غیبت معنادار بن‌سلمان همچنان رژیم سعودی هیچ توضیحی در این باره نداده است.

بی‌تحرکی نگران‌کننده دولت

طهماسب مظاهری، وزیر اقتصاد دولت اصلاحات گفته است: در شرایط کنونی، پیش‌بینی درستی از وضعیت شاخص‌های اقتصادی نمی‌توان داشت؛ چرا که همه‌چیز برای درک صحیح شاخص‌های اقتصادی به تصمیمی نیاز دارد که آقای روحانی در این حوزه اتخاذ خواهد کرد. وی همچنین افزود: دولت برنامه مشخصی اعلام نکرده است و هنوز هم مشخص نیست رئیس‌جمهور در حوزه سیاست و اقتصاد چگونه سیاست‌گذاری خواهد کرد؛ اما واقعیت آن است که اگر بی‌تحرکی که اکنون در دولت وجود دارد، به همین روال ادامه پیدا کند، شاخص‌های اقتصادی وضعیت خوبی نخواهند داشت.